
 

 

 
D E K L A R A T Ë 

 
Për ruajtjen e informacionit të klasifikuar 

 
Unë ________________________, i biri i/e bija e_______________ dhe i/e __________ , i/e 

vitlindjes  
_____________, lindur në __________________dhe banues/banuese në ______________, me 

kombësi ____________ dhe shtetësi _____________, aktualisht me punë pranë  
________________________, me 

detyrë__________________________________________________, 

 

D E K L A R O J  SE : 

 

Mbështetur e në zbatim, 
 

- Të neneve 21/b dhe 30 të Ligjit Nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e 

klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar; si dhe të kërkesave të Vendimit Nr. 

188, datë 4.3.2015, të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e rregullave për 

sigurimin e personelit”;  
 

- Do të ruaj me përgjegjësi dhe përgjithmonë sipas legjislacionit në fuqi, të gjitha 

kategoritë e informacioneve të klasifikuara që do t’i mësoj gjatë ushtrimit të detyrës, 

apo funksionit. Jam i ndërgjegjshëm, se përhapja e paautorizuar e informacioneve të 

klasifikuara, mund të rrezikojë Sigurinë Kombëtare.  
 

- Do të marr të gjitha masat e parashikuara në aktet ligjore e nënligjore për mbrojtjen e 

informacionit të klasifikuar.  
 

- Gjatë punës për ruajtjen dhe administrimin e informacionit të klasifikuar do të 

informoj në mënyrë të menjëhershme, sipas hierarkisë, të gjitha faktet që do të mësoj, 

rreth vjedhjes, dëmtimit, përhapjes dhe çdo mënyre tjetër të rrjedhjes së informacionit 

të klasifikuar, si dhe objekteve të tjera që kanë të bëjnë me së informacionit të 

klasifikuar.  
 

- Jam i vetëdijshëm për pasojat ligjore që rrjedhin nga shkelja e rregullave dhe 

procedurave për sigurimin e informacionit të klasifikuar, gjatë procesit të krijimit, 

regjistrimit, qarkullimit, shfrytëzimit, shumëfishimit, arkivimit dhe të transportimit 

fizik të tij.  

 

__________,më __.__.20___ D E K L A R U E S I 
 

 

( __________________________ ) 



 

 

D E K L A R A T E 
 

Për dhënien e pëlqimit për mbledhjen e të dhënave, kryerjen e të verifikimit të sigurisë 

dhe aksesin për njohjen dhe administrimin e të dhënave personale 

 
Unë ________________________, i biri i/e bija e_______________ dhe i/e __________ 

, i/e vitlindjes _____________, lindur në __________________dhe banues/banuese në 

______________, me kombësi ____________ dhe shtetësi _____________, aktualisht 

me punë pranë ________________________, me 

detyrë____________________________, me vullnetin tim te lirë; 

 

D E K L A R O J  S E : 

Mbështetur e në zbatim, 
 

- Të nenit 35, pika 2 e Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë,   
- Të neneve 2, 5, 10, të ligjit Nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për mbrojtjen e te 

dhënave personale”,   
- Të neneve 21/b dhe 30, të ligji Nr. 8457, datë 11.2.1999 “Për informacionin e 

klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar; si dhe të kërkesave të Vendimit Nr. 

188, datë 4.3.2015, të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e rregullave për 

sigurimin e personelit”;  
 
- Jap pëlqimin që të mblidhen të dhëna dhe të kryhen procedurat e verifikimit të 

sigurisë për pajisje me Certifikatën e Sigurimit të Personelit nga Autoritetet 

Verifikuese, të cilat me aktet normative në fuqi, janë të ngarkuara për të kryer një 

detyre të tillë.  
 
- Jap pëlqimin, që të mblidhen të dhëna dhe të kryhen procedurat e verifikimit të 

sigurisë nga Autoriteti Verifikuese edhe pas pajisjes time me CSP të ngarkuar, në 

funksion të sqarimit të të dhënave dhe dyshimeve për ndryshimin e gjendjes së 

pasqyruar në “Pyetësorin e Sigurisë”, për aq kohë sa jam në kushtet e nevojës për 

njohje të informacionit të klasifikuar.  
 
- Jam dakort që të dhënat e mia personale të deklaruara në “Pyetësorin e Sigurisë”, të 

dhënat e mbledhura gjatë procesit të verifikimit të sigurisë për pajisje me CSP dhe më 

pas, për aq kohë sa jam në kushtet e nevojës për njohje të informacionit të klasifikuar, 

të trajtohen nga personat përgjegjës për trajtimin e të dhënave personale për qëllimet 

e ligjshme në lidhje me kërkesën time për t’u njohur me informacione të klasifikuara.  
 
- Jam i ndërgjegjshëm se çdo deklarim i rremë, ose mungesë e ndonjë fakti të 

rëndësishëm mund të përbëje shkak të mjaftueshëm për të ndaluar procedurat e 

verifikimit të sigurisë ndaj meje dhe për të më refuzuar pajisjen me “Certifikatën e 

Sigurimit të Personelit”.  

 

_________ , me ___.___.20___    D E K L A R U E S I 

 

    (_______________________) 



[KOKA E DOKUMENTIT] 
 
 
Nr._____Prot.                   Kopje Nr.___ 

                 Tiranë, me___.___._____ 

 

Lënda:     Kërkese për pajisjen me “Certifikatën e Sigurimit të Personelit” (CSP) të      

                 Z/Zj______________ 

 

Drejtuar: Z. ______________________ 

 

                  Drejtor i Drejtorisë së Sigurimit të Informacionit të Klasifikuar 

 

Në mbështetje të ligjit nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar 

“sekret shtetëror””, i ndryshuar, si dhe të Vendimit Nr. 188, datë 4.3.2015, të Këshillit 

të Ministrave “Për miratimin e rregullave për sigurimin e personelit”, bashkëlidhur ju 

dërgojmë dokumentacionin përkatës për vijimin e procedurave për pajisjen me CSP të  

Z./Znj.____________________________, për njohje me informacionin e klasifikuar: 

 

KONFIDENCIAL   [   ],              SEKRET   [   ],                 TEPËR SEKRET        [   ], 

 

NATO            NC    [   ],                       NS    [   ],                                   CTS        [   ], 

 

BE                EUC   [   ],                     EUS    [   ],                                 EUTS        [   ], 
 

Bazuar në kërkesat e legjislacionit në fuqi, nga ana jonë është kryer verifikimi 

paraprak (për dëshminë e penalitetit, vërtetimet përkatëse nga gjykata e prokuroria dhe 

vërtetimin e Zyrës se Përmbarimit) për personin e lartpërmendur dhe rezulton se; 
 
 
 
               [     ]                     nuk ka pengesa për t’u pajisur me CSP 

                                            

               [     ]                    ka pengesë për t’u pajisur me CSP 

 

                                         

Lutemi merrni në shqyrtim kërkesën e paraqitur. 
 

Për sa më sipër, jemi në pritje. 

 

                                                                           TITULLARI 

                                                         

                                                          (___________________________) 

                                                          
                                                         Emri Mbiemri , Nënshkrimi, vula 
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